PAGE
5

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 декабря 2021 г. № 750

                  г.Рубцовск

	О денежном содержании должностных лиц Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающих муниципальные должности и порядке предоставления  ежегодного оплачиваемого отпуска

В соответствии со статьей 20.1 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Положение о денежном содержании должностных лиц Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающих муниципальные должности (приложение № 1).
2. Утвердить Порядок предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска должностным лицам Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающим муниципальные должности (приложение № 2).

3. Утвердить схему размеров денежного вознаграждения должностных лиц Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающих муниципальные должности (приложение № 3).

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие после назначения должностных лиц Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающих муниципальные должности.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Заместитель председателя
Рубцовского городского Совета
депутатов Алтайского края

   В.А. Бачурин
Глава города Рубцовска                                                                Д.З. Фельдман

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 23.12.2021 № 750
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании должностных лиц Контрольно-счётной
палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающих
муниципальные должности

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и определяет размеры и условия оплаты труда должностных лиц Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающих муниципальные должности (далее - должностные лица, замещающие муниципальные должности).

2. Оплата труда должностным лицам, замещающим муниципальные должность, производится в виде денежного содержания.

Денежное содержание должностным лицам, замещающим муниципальные должности, состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат.

К иным дополнительным выплатам относятся единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

3. Размер денежного вознаграждения должностным лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливается в соответствии с приложением 2 «Схема размеров денежного вознаграждения должностных лиц Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающих муниципальные должности».

4. Схема размеров денежного вознаграждения должностных лиц Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающих муниципальные должности, утверждается решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

5. Должностным лицам, замещающим муниципальные должности по приказу (распоряжению) председателя Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края выплачивается ежемесячное денежное поощрение, которое устанавливается в пределах фонда оплаты труда в размере определяемым председателем Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, но не более 0,6 месячного денежного вознаграждения.

6. Должностным лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 0,5 месячного денежного вознаграждения и материальная помощь в размере месячного денежного вознаграждения.

Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. При прекращении полномочий должностным лицам, замещающим муниципальную должность материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном году.

7. Предельный фонд оплаты труда должностных лиц Контрольно-счётной палаты города, замещающих муниципальную должность не может быть выше 23,9 денежных вознаграждений в расчете на год.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 23.12.2021 № 750
ПОРЯДОК

предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска должностным
лицам  Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающим муниципальные должности

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с законом Алтайского края от 10.10.2011 N 130-ЗС "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае", Трудовым кодексом Российской Федерации и регламентирует вопросы предоставления должностным лицам Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающим муниципальные должности (далее – лица, замещающие муниципальную должность) ежегодного оплачиваемого отпуска, замены ежегодного оплачиваемого отпуска или его части денежной компенсацией и его продолжительность.

2. Лицам, замещающим муниципальную должность, предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск с сохранением места работы (должности) и среднего заработка.

3. Ежегодный оплачиваемый отпуск лицам, замещающим муниципальную должность, состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.

4. Лицам, замещающим муниципальную должность, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 45 календарных дней.

5.Лицам, замещающим муниципальную должность, предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 5 календарных дней.

6. Ежегодный оплачиваемый отпуск лицам, замещающим муниципальную должность, предоставляется в соответствии с действующим законодательством.

7. Финансирование ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальную должность, а также денежная компенсация за часть ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Рубцовска на содержание Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 23.12.2021 № 750
СХЕМА

размеров денежного содержания должностных лиц, Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края, замещающих
муниципальные должности

	N п/п
	Наименование должности
	Размер денежного
вознаграждения, руб.

	1.
	Должностные лица, замещающие муниципальную должность:

	1.1.
	Председатель Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края
	30 100,0